ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 06 »  03  2023г.                                          № 39 -пг

	г.Тулун

Об утверждении перечня мест,
на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Тулунского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Тулунского муниципального района (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Вознюка А.В.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тулунского муниципального района
от______________ 2023г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Тулунского муниципального района

- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений;
- территории детских дошкольных учреждений;
- территории учреждений культуры и спорта.
- детские площадки;
- спортивные площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков и магазинов;
- территории мест общественного питания;
- дворовые территории многоквартирных домов;
- территории кладбищ;

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Тулунского муниципального района
от______________ 2023г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на территории Тулунского муниципального района

- мэр Тулунского муниципального района;
- первый заместитель мэра Тулунского муниципального района;
- председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района.